
UNIONE DEI COMUNI DESTRA ADIGE
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Part. IVA 03029350232

N. 86 Reg. Delib. COPIA

Del 17-12-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA DELL’UNIONE

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE SCUOLA MATERNA DON
FATTORI DI SAN PIETRO DI MORUBIO PER I CENTRI ESTIVI ANNO
2020

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di dicembre, alle ore 10:00   a seguito di
regolari inviti in forma telematica, si è riunita la Giunta Comunale, mediante videoconferenza da
luoghi diversi dalla sede municipale ed in modalità sincronica, come previsto dalle linee guida del
Sindaco-Presidente prot. 860 del 1.04.2020. All’appello risultano:

BONINSEGNA SILVANO Presente
MALASPINA GIORGIO Presente

Partecipa alla seduta, con funzioni di Segretario verbalizzante VOTANO ELEONORA che
nell’esercizio delle funzioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000 ha eseguito l’appello dei
partecipanti, verificando “a video” l’identità dei presenti, ognuno dei quali ha dichiarato di accettare
la modalità di svolgimento della seduta in videoconferenza (come da Linee Guida approvate con
prot. 860 del 1.4.2020), nonché di essere da solo e di adottare durante tutta la durata del
collegamento in videoconferenza gli accorgimenti necessari per evitare che altre persone possano
ascoltare la discussione, in considerazione del fatto che le sedute della Giunta non sono pubbliche.
Costatato il numero legale, BONINSEGNA SILVANO assunta la presidenza, dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 17-12-2020  -  pag. 1  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 17-12-2020  -  pag. 2  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



LA GIUNTA

Richiamati:
- il D.Lgs  n. 267/2000 ed in particolare l’art. 48;
- la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii ed in particolare l’art. 12;
- la deliberazione  di Consiglio dell’Unione dei Comuni Destra Adige   n.   12     del
31/08/2020, esecutiva, di approvazione del D.U.P. e Bilancio di  Previsione per l’esercizio
finanziario 2020/2022, e ss.mm.ii;
- la delibera di Consiglio Comunale di San Pietro di Morubio  n. 37 del 30.11.2004,
esecutiva, relativa ai criteri e  modalità per la concessione di contributi economici diversi,
esecutiva;

Vista la domanda presentata dal Presidente della Fondazione Scuola Materna Don Fattori
–Asilo Nido Integrato –Scuola Materna-  di San Pietro di Morubio in data 30/09/2020
acquisita al prot. n. 5396 UCDA, e successiva nota di  integrazione documenti, acquisita al
protocollo n. 6291    in data 17/12/2020,  tendente ad ottenere l’erogazione del contributo
per le spese sostenute per il centro estivo effettuato nei mesi di giugno e luglio 2020 che
prevede un disavanzo di € 20.235,54;

Ritenuto di concedere un contributo a sostegno della Fondazione Scuola Materna Don
Fattori di San Pietro di Morubio di € 16.790,00, per i centri estivi realizzati nei mesi di
giugno e luglio 2020 dalla Fondazione stessa, a favore di bambini e in affiacamento alle
famiglie durante il periodo di emergenza Covid -19, disponibili  sul Bilancio di Previsione
2020/2022, esercizio finanziario 2020, al capitolo   3120/30 rubricato” San Pietro di
Morubio – Contributo Scuola Materna”;

DELIBERA
Per quanto in premessa:

Di concedere un  contributo  a favore della Fondazione Scuola Materna Don Fattori1.
–Asilo Nido Integrato –Scuola Materna-  di San Pietro di Morubio di € 16.790,00,
per i centri estivi realizzati nei mesi di giugno e luglio 2020 dalla Fondazione stessa,
a favore di bambini e in affiacamento alle famiglie durante il periodo di emergenza
Covid -19.

2. di dare atto che la somma di € 16.790,00 è disponibile sul Bilancio di Previsione2.
2020/2022, esercizio finanziario 2020, al capitolo   3120/30 rubricato” San Pietro di
Morubio – Contributo Scuola Materna”;

Di dare atto che  il Responsabile dell’Area Affari Generali provvederà con propri3.
conseguenti  provvedimenti ad impegnare e a liquidare il contributo concesso,
disponendo, con la presente deliberazione.

Di atto che il provvedimento verrà pubblicato oltre che all’Albo on line dell’Unione4.
dei Comuni Destra Adige ai sensi e per gli effetti della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.,
anche in via permanente – ex D.Lgs.14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii., così come
aggiornato dal D.Lgs. 25/05/2016, n. 97 - sul portale “Amministrazione Trasparente”
dell'Ente sia all’interno della Sezione principale, denominata “Provvedimenti”, Sotto
Sezione, rubricata “Provvedimenti organi di dirizzo politico” sia all’interno della
Sezione principale, denominata “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi
economici”, Sotto Sezione, rubricata “Atti di concessione”.

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 17-12-2020  -  pag. 3  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto.

Considerato che i presupposti di fatto e le ragione giuridiche adottate quale motivazione
sono idonei a determinare l’emanazione di siffatto provvedimento.

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola
meritevole di approvazione.

Acquisiti i pareri favorevoli, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 267/2000.

Con voti unanimi favorevoli espressi pe appello nominale

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione che in originale al presente verbale si1.
allega sub per formarne parte integrante e sostanziale, facendola propria a tutti gli
effetti di legge.

A questo punto la Giunta, udita la richiesta del presidente di dichiarare il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, pone ai voti la
dichiarazione di immediata eseguibilità del presente provvedimento.

A voti unanimi favorevoli espressi per appello nominale

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 17-12-2020  -  pag. 4  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to BONINSEGNA SILVANO F.to VOTANO ELEONORA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio il giorno ___18-12-2020___ e vi rimarrà per la
durata di 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 – comma – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

lì, ___18-12-2020___

R.P. N _539__ Il Responsabile del Procedimento
F.to Menato Monica

ESECUTIVITA’

La Presente deliberazione non è soggetta a controllo preventivo di legittimità ed è diventata
esecutiva il giorno ___          ___ ai sensi dell’art. 134 – comma 3 – del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL).

Il Responsabile del Procedimento
F.to Menato Monica

Copia conforme l’originale ad uso amministrativo.

lì, __________
Il Responsabile del Procedimento

F.to Menato Monica

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 17-12-2020  -  pag. 5  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE



UNIONE DEI COMUNI DESTRA ADIGE
C.A.P. 37050 PROVINCIA DI VERONA Part. IVA 03029350232

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA
N. 86 DEL 17-12-20

Pareri di regolarità Tecnica e Contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1
del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL)

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA FONDAZIONE SCUOLA MATERNA
DON FATTORI DI SAN PIETRO DI MORUBIO PER I CENTRI ESTIVI ANNO
2020

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

lì, 17-12-2020

Il Responsabile del servizio
F.to Menato Monica

DELIBERA DI GIUNTA n. 86 del 17-12-2020  -  pag. 6  -  UNIONE COMUNI DESTRA ADIGE


